
MEMORANDO SEI Nº 0024997693/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 28 de março de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 071/2025.

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem da linha têxtil.

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0024992487), segue a análise solicitada:

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 -
Registro
ANVISA

8.10 b)
Laudos
BFE
para os
itens
38 ,
39/40,
41.

8.10 c)
Prospeto,
Ficha
Técnica/
Print de
Tela

11 -
Amostra

Parecer

38

275 - CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL
GRAMATURA IGUAL OU MAIOR DE 40G/M², TAMANHO
MINIMO  50 X 50 CM,  NA COR AZUL OU BRANCO,
ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM SMS 100%
POLIPROPILENO TRILAMINADO, IMPERMEÁVEL, ATÓXICO,
HIPOALERGÊNICO, NÃO INFLAMÁVEL, RESISTENTE A
RASGO E TRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM
PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERÁ SER EM
PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, TAMANHO, LOTE,
ISENÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.
VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA EMISSÃO
DA NOTA FISCAL DE ENTREGA.

Unidade
VITAL & LS
HOSPITALAR
LTDA

HEALTH
QUALITY

De acordo

80166330053-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Exige ApresentouEXIGE

O edital
exige campo
impermeável,
porém, nem
na proposta
nem na ficha
técnica
apresentada
consta esta
informação.

Aprovação
condicionada
a empresa
confirmar
que o item
ofertado é
impermeável.

Haverá a
necessidade
de apresentar
amostras.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 28/03/2025, às 14:43, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024997693 e o código CRC 8A2960FA.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6

0024997693v4

SEI/PMJ - 0024997693 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 1 28/03/2025, 14:47


